
Afdcling en nummer 

MMA/MO 165.815 I 

Afschrift 

R I J S W I J K (ZH) 

r1 1 SFP. ffi ' 

C - a 

o o 10 ro 
m 
CM 
o 

CM 

D E S T A A T S S E C R E T A R I S V A N C U L T U U R , R E C R E A T I E E N M A A T S C H A P P E L I J K W E R K 
EN 

DE STAATSSECRETARIS VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Overwegende dat Smeerling, gemeente Stadskanaal, een t y p i s c h 
Westerwoldse n e d e r z e t t i n g , met z i j n breed uitgebouwde b o e r d e r i j e n , 
omgeven door e r f b e p l a n t i n g e n met hoge eiken, door de r u i m t e l i j k e 
s t r u c t u u r en r e l a t i e met het landschap een beeld o p l e v e r t , dat van 
algemeen belang i s vanwege de schoonheid en het k a r a k t e r van het 
geheel; 
Gelet op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 
Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Stadskanaal 
Gedeputeerde Staten van Groningen en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 

B E S L U I T E N : 
Het gebied i n de gemeente Stadskanaal z o a l s i s aangegeven op de b i j 
deze b e s c h i k k i n g behorende tekening nr.084 en zoals omschreven i n 
de t o e l i c h t i n g b i j deze bes c h i k k i n g , aan t e wijzen a l s dorpsgezicht 
i l l de z i n van a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 

CRI1182-717je7* 



Van deze be s c h i k k i n g , waarvan mededeling z a l worden i n de 
Nederlandse Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de 
Monumentenraad, de raad van de gemeente Stadskanaal 
Gedeputeerde Staten van Groningen en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 

De S t a a t s s e c r e t a r i s van Cultuur, 
Recreatie en Maatschappelijk Werk, 

(H.J.L. Vonhoff). 

De S t a a t s s e c r e t a r i s van V o l k s h u i s v e s t i n g 
en R u i m t e l i j k e Ordening, 

(Drs. K.VW. Buck) 


